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lejligheder til rådighed for dette formål i den udstrækning, kom- 
munalbestyrelsen finder det nødvendigt. 

Ved administrationen af denne bemyndigelse skal kom- 
munalbestyrelsen så vidt muligt tilgodese de fraflyttende 
lejeres bytteret. 

Om baggrunden for det fremsatte lovforslag anføres i de led- 
sagende bemærkninger følgende: 

홢Det erkendes af alle, at genhusningsproblemets løsning vil være 
afgørende for, om brandsikringsloven kan bringes til at fungere. 

Det må endvidere konstateres, at det i Københavns kommune, 
hvor genhusningsproblemet er størst, ikke som forudsat ved lovens 
gennemførelse har været muligt ad frivillighedens vej fra private 
grundejere at fremskaffe det forventede 홢 endsige det fornødne -  
antal lejligheder til genhusning inden for den tidsfrist, der nævnes i 
§ 7. 

De almennyttige boligselskaber er i forvejen pålagt genhusnings- 
forpligtelser i betydeligt omfang, men har ikke desto mindre vist sig 
imødekommende med hensyn til at påtage sig udvidede forpligtelser i 
forbindelse med brandsikringen. 

Men derudover er det nødvendigt at inddrage de privatejede be- 
boelsesejendomme, dels for at opnå tilstrækkelig kapacitet, så brand- 
sikringskravene ikke slækkes helt uforsvarligt for at bringe antallet af 
nedrivninger i overensstemmelse med nogle alt for begrænsede 
genhusningsmuligheder, dels fordi mange udsaneredes ønske om at 
forblive i kvarteret kun kan opfyldes ved genhusning i den privat- 
ejede boligmasse, når talen er om de typiske saneringsområder. 

Genhusningspligten for private grundejere knytter sig efter dette 
forslag kun til denne specielle opgave. 

Dette er i overensstemmelse med den prioritering, forslagsstil- 
lerne er tilhængere af, hvorefter sanering på grund af brandfare må gå 
forud for andre saneringsplaner. Det skal i den forbindelse konstateres, 
at dette kun indebærer en nødvendig omprioritering af rækkefølgen 
inden for den almindelige sanering, eftersom de ejendomme, der kom- 
mer på tale, i så at sige alle tilfælde i forvejen er indbefattet i sane- 
ringsplaner. 

Forslagsstillerne ønsker med denne omprioritering at ændre for- 
holdene, således at beboernes sikkerhed sættes over byggespekulanters 
interesser." 

Lovforslaget nåede ikke at komme til 1. behandling, forinden ny- 
valg til folketinget blev udskrevet. 
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